
سی.ان.ان: آمریکا قطر را وادار کرد 
در نشست ضدایرانی مکه شرکت کند

شبکه تلویزیونی آمریکا اعلام کرده قطر علی رغم 
بی میلی به حضور در اجلاس مکه، تحت فشار مقامات 
آمریکایی مجبور شد در سطح بالایی در این اجلاس 

شرکت کند.
سی ان ان اعلام کرده، هیئت قطری به دلیل فشارهای دولت 
آمریکا در نشست  دهم خرداد ماه مکه شرکت کرده است. در گزارش 
این شبکه تلویزیونی آمریکایی می خوانیم: »فشارهای آمریکا قطر 
را وادار به اعزام یک هیئت بلند پایه به نشست  مکه کرد و »عبدالله 

بن ناصر آل ثانی« ، نخست وزیر قطر و رئیس هیئت مشارکت کننده 
این کشور تنها نماینده ای بود که طبق رسم سنتی کشورهای عربی 

بینی پادشاه عربستان را نبوسید.«
دهمین روز ماه مبارک رمضان گذشته بود که دولت جزیره 
کوچک بحرین اعلام کرد روابط خود با قطر را قطع می کند و 
مرزهای دریایی و هوایی خود با این کشور را می بندد. دقایقی بعد 
شبکه العربیه گزارش داد عربستان و امارات هم به این قطع رابطه 
پیوسته اند. بعد از آن مصر هم به قطع رابطه و تحریم قطر پیوست.
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مقام نظامی آمریکایی: فکر می کنم سال ۲۰۰۴
در »فلوجه« صدها غیرنظامی عراقی را کشتیم!

مقام سابق نظامی آمریکا که اکنون عضو جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکاست طی مصاحبه ای اعتراف کرد 
که نیروهای تحت امر او جان صدها غیرنظامی بی گناه را در 

فلوجه و در جریان جنگ آمریکا و عراق گرفتند. 
»دونکان هانتر« عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا 
که به عنوان مأمور توپخانه در حمله نظامی به عراق فعال بوده فاش 
کرد که یگانی که در آن حضور داشته، حدود صدها غیرنظامی را در 
حمله سال ۲۰۰۴ به شهر »فلوجه« کشته است.وی در گفت و گو با 

پایگاه »بارزتول اسپرتس« از یک قاتل حرفه ای آمریکایی هم حمایت 
کرده، وی در دفاع از »ادی گالاگر« کماندوی آمریکایی که به قتل 
یک مجروح در عراق متهم شده، گفت: »من مأمور توپخانه بودم و 
ما صدها گلوله به فلوجه شلیک کردیم و صدها غیرنظامی را کشتیم. 
احتمالا زنان و کودکانی را که موقع حمله در شهر باقی مانده بودند 

را کشته ایم. خوب، آیا من هم باید محاکمه شوم؟« 
»کالاگر« متهم به ارتکاب چندین جرم تکان دهنده در زمان 

حضور در عراق است.

سرویس خارجی
نویسنده و روزنامه نگار مشهور جهان عرب، 
سخنرانی های سران عرب در مکه را »بی ارزش« 
و »از سر ریا« خوانده و تاکید کرده، موشک های 
مقاومت در درگیری اخیر غزه بود که عملا موجب 

سقوط »معامله قرن« آمریکایی شد.
 طرح معامله قرن که آمریکا برای خدمت به 
رژیم صهیونیستی طراحی کرده، قرار بود پس از ماه 
مبارک رمضان پس از چند بار تعویق اعلام شود. اما 
فروپاشی پارلمان رژیم صهیونیستی باعث شد بسیاری 
از شکست آمریکا در این مورد و به تعویق انداختن مجدد 
معامله قرن سخن بگویند. البته برخی دیگر از کارشناسان 
معتقدند که آن 69۰ موشک شلیک شده طی ۴8 ساعت 
به سرزمین های اشغالی)جنگ غزه( بود که، کار خود را 

کرد و این طرح را عملا به شکست کشاند. 
»عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه فرامنطقه ای 
»رای الیوم« جزو کارشناسانی است که معتقد است 
این موشک های مقاومت بودند که »معامله قرن« را 
هوا کردند: »چرا ما ترجیح دادیم سخنرانی نصرالله را 
به جای سخنرانی رهبران اجلاس سران کشورهای 
اسلامی در مکه دنبال کنیم و پشیمان هم نشدیم؟ آیا 
موشک های مقاومت معامله قرن را عملا سرنگون کرد؟ 
آیا حزب الله موشک های نقطه زن خود را از کارخانه های 
خود در جنوب لبنان به زودی صادر خواهد کرد و در 

نجات خزانه لبنان سهیم می شود؟«
نویسنده در مقدمه یادداشت خود با بیان اینکه ترجیح 
داده بین پخش زنده سخنان سید حسن نصرالله دبیر کل 
حزب الله و پخش سخنرانی های سران کشورهای اسلامی 
در مکه مکرمه، سخنرانی نصرالله را دنبال کند، می افزاید: 
»از این قضیه اصلا پشیمان نیستیم. چون خیلی فرق 
است بین سخن مردی که دروغ نمی گوید و با اتکا به 
قدرت مقاومت تهدید می کند، به هر گونه تجاوز اسرائیل 
پاسخ فوری می دهد و با سخنان رهبرانی که نیمی از آنها 
روی صندلی هایشان در حال چرت زدن هستند و نیم 
دیگر آنها در حال ایراد سخنان تکراری و نخ نما هستند 

و از سر چشم داشتی که به کمک های مالی عربستان 
دارند خیلی ریاکارانه نطق می کنند.«

نویسنده در ادامه به بخشی از سخنان نصرالله اشاره 
کرد که گفت:» حزب الله کارخانه ساخت موشک های 
نقطه زن ندارد، اما با این حال می تواند پاسخ تجاوزهای 
دشمن اسرائیلی را بدهد. آمریکا به بهانه کارخانه موشکی       
حزب الله به دنبال اعمال فشار بر دولت لبنان برای 
امتیازدهی در مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی با رژیم 
اشغالگر اسرائیل است؛  اما اگر این موضوع را ادامه 
بدهد، حزب الله حق دارد کارخانه موشک های نقطه زن 
احداث کرده و این موشک ها را صادر کند و از عواید آن 
برای کمک به خزانه لبنان که تا خرخره بدهکار است، 

استفاده کند.«
عطوان گفت: »من شخصا امیدوارم که آقای نصرالله 
فورا دستور ساخت کارخانه موشکی را بدهد حتی اگر 
آمریکا دست از این بهانه بردارد؛ چون بالاخره به دلیل 
نیاز ملت لبنان به نفت و گاز بهانه ای برای باج گیری پیدا 
می کند. این حق حزب الله و هر کشور عربی و اسلامی 
است که همه انواع تسلیحات را برای دفاع از خویشتن 

در برابر زورگویی رژیم اشغالگر اسرائیل داشته باشد و 
حتی آن را به متحدان خود در نوار غزه هم صادر کند.« 
عطوان همچنین به اظهارات »زیاد النخاله«، دبیر کل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین اشاره کرد که پیشتر در 
تماس تلفنی با وی تاکید کرده بود: »اگر اسرائیل به غزه 
حمله کند پاسخ مقاومت زلزله وار خواهد بود و محدود 
به تل آویو نخواهد بود؛ بلکه فرودگاه آن و دیگر اهداف 
نظامی و اقتصادی هم هدف گرفته می شود چیزی که 
یحیی السنوار رئیس حماس در غزه هم بر آن تاکید کرد«.
»عطوان« به نقل از »النخاله« اضافه کرد: »همه 
موشک های مقاومت ساخته مغز جوانان عرب و 
فلسطینی مومن غزه است و غافلگیری های متعددی در 
راه است...آقای نخاله می گوید و عمل می کند و اصلا در 
آن تردیدی نیست. او خط مشی آموزگار خود نصرالله را 

پیش گرفته است.«
این تحلیلگر برجسته جهان عرب این را هم نوشت 
که: »در زمان جنگ تابستان ۲۰۰6 سخنرانی مشهور 
آقای نصرالله فراموش نشدنی است که گفت به ناو نظامی 
اسرائیل که هم اینک در سواحل بیروت است بنگرید و 

ببینید چگونه موشک های مقاومت آن را نابود خواهند 
کرد و ما با چشمان خود زبانه های آتش در آن را دیدیم 
درحالی که صدای الله اکبر به هوا برخاسته بود. از آن روز 
به بعد دیگر هیچ کشتی اسرائیلی جرأت نزدیک شدن 
به آب های منطقه ای لبنان را پیدا نکرد و بخش اعظم 
نیروی دریایی اسرائیل بیکار شد و مثل نیروی هوایی 

اسرائیل از اهمیت آن کاسته شد.«
رای الیوم در پایان دوباره گریزی به طرح خائنانه 
»معامله قرن« زد و گفت: »موشک های مقاومت است، 
که در درگیری های اخیر از نوار غزه شلیک شدند، 
معامله قرن را ساقط کردند و همین موشک ها در کنار 
موشک های جبهه مقاومت سوریه، لبنان، عراق و ایران 
بلندی های جولان، قدس و همه اراضی اشغالی فلسطین 

را آزاد خواهد کرد و مسئله فقط مسئله زمان است.«
عقب نشینی ترامپ

 از زمان اعلام  معامله قرن
از سوی دیگر، منابع فلسطینی عالیرتبه در شهر 
رام الله کرانه باختری )مقر تشکیلات خودگردان( نیز 
در گفت وگو با الخلیج اونلاین از نشست چند روز پیش 
مقامات فلسطینی با همتایان بین المللی و اروپایی نزدیک 
به دولت ترامپ خبر دادند که در آن درباره اوضاع کنونی 
فلسطین و پیامدهای طرح معامله قرن گفت وگو شد. این 
منابع تایید کردند که مقامات اروپایی به اطلاع طرف 
فلسطینی رسانده اند که واشنگتن تقریبا به طور رسمی 
تصمیم گرفته است ارائه معامله قرن را از موعدی که جارد 
کوشنر، داماد و مشاور ترامپ در ژوئن آینده)بعد از ماه 
رمضان( تعیین کرده بود، به تعویق اندازد. منابع فلسطینی 
به نقل از اروپایی ها گفتند، دلیل اصلی که دولت آمریکا را 
وادار کرد معامله قرن را تا اطلاع ثانوی به تعویق اندازد 
به پس لرزه های سیاسی شکست بنیامین نتانیاهو در 
تشکیل کابینه اسرائیل، انحلال کنست و برگزاری مجدد 
انتخابات مربوط است. پیش از این نیز چند بار معامله 
قرن به تعویق افتاده بود و حتی اخیرا برخی رسانه های 
صهیونیستی مثل »هاآرتص« تاکید کردند احتمالا معامله 

قرن هیچگاه اعلام نشود.

نویسنده مشهور جهان عرب:

موشک های مقاومت فلسطین 
معامله قرن را ساقط کرد

اینجا آشغال دانی نیست
مرکز شهر لس آنجلس است

بسیاری، »لس آنجلس« بزرگترین شهر ایالت کالیفرنیا را به عنوان 
شهر ستارگان هالیوود یا قلب توریستی و صنعتی آمریکا می شناسند 
اما در لایه های زیرین این شهر خبرهای دیگری نیز هست که کمتر 
رسانه ای می شود. هزاران بی خانمان نه در حاشیه بلکه مرکز شهر 
لس آنجلس با کمترین امکانات و در وسط آشغال ها زندگی می کنند.

روزنامه انگلیسی »دیلی میل« که این روزها مثل بسیاری دیگر از رسانه های 
انگلیسی به خاطر مداخلات ترامپ و سفر او به لندن، علیه او گزارش می رود، 
دیروز تصاویر تکان دهنده ای از مرکز شهر لس آنجلس و از وضعیت این 

بی خانمان ها منتشر کرد که با مرگ دست و پنجه نرم می کنند. 
چند هزار بی خانمان در پیاده روهای مرکز شهر چادر زده اند و در میان 
زباله ها و کثافت، وضعیت بغرنجی روزگار سپری می کنند. انبوهی از زباله ها در 
اطراف این بی خانمان ها جمع شده که از این زباله ها به عنوان وسایل زندگی 
استفاده می شود. نگرانی ها از بیماری های واگیردار مثل تیفوس نیز در بین 
بی خانمان ها افزایش پیداکرده و طی روزهای گذشته چند نفر که مسئول 
جمع آوری زباله ها در این منطقه بودند به تیفوس مبتلا شده اند.  »دیلی میل« 
که با استناد به گزارش اختصاصی روزنامه »لس آنجلس تایمز« گزارش خود 
را تهیه کرده وضعیت کنونی این شهر و رهاشدن بی خانمان ها و زباله ها در 
اطراف آن را »اسفبار« و آن را به »فروپاشی کامل یک شهر که از کنترل خارج 
شده« توصیف کرده و نوشته: »ما هزاران نفر را در خیابان ها رها کرده ایم که 

بسیاری از آنان با بیماری های جسمی و روحی دست و پنجه نرم می کنند.«
افزایش 75 درصدی بی خانمان ها در این شهر

بر اساس این گزارش، طبق تحقیقات انجام شده که نتایج آن سال گذشته 
منتشر شد، تعداد کسانی که در خیابان ها و پناهگاه های »لس آنجلس« زندگی 
می کنند، در 6 سال گذشته 75 درصد افزایش یافته است. چندی پیش روزنامه 
»هافینگتون پست« نیز طی گزارشی در پایگاه اینترنتی خود به گوشه ای از 
معضل بی خانمانی در شهرهای ثروتمند آمریکا پرداخته و نوشته بود: »با توجه 
به افزایش قیمت مسکن در شهرهای مترقی و ثروتمند آمریکا و در عین حال 
کاهش بودجه، پیش بینی می شود تعداد بی خانمان های این کشور افزایش یابد. 
دولت چبا معضل بی خانمانی در شهرهای ثروتمند دست و پنجه نرم می کند. 
بیش از نیم میلیون نفر در سراسر آمریکا بی خانمان هستند. این معضل در 
شهرهای بزرگ و مترقی رو به افزایش است. از جمله، رونق و پیشرفت بخش 
فناوری و رشد جمعیت در سالت لیک سیتی، مرکز ایالت یوتا، موجب افزایش 
هزینه های زندگی در این شهر شده است. تعداد افرادی که در این شهر در 
سرپناه ها می خوابند، به نحو چشمگیری افزایش یافته است. تعداد بی خانمان ها 
در شهر نیویورک، واقع در ایالت نیویورک هم به بالاترین سطح از زمان رکود 
بزرگ رسیده است؛ معضلی که به سبب ناتوانی )در پرداخت بهاي( مسکن 

تشدید شده است.«
فرماندار کالیفرنیا: از عهده خرجشان بر نمی آییم

»گاوین نیوسام« فرماندار دموکرات ایالت کالیفرنیا اما در واکنش به این 
وضع گفته: »معضل بی خانمانی در لس آنجلس به قدری شیوع یافته است که 
هیچ یک از ما نباید شب ها راحت بتواند چشم روی هم بگذارد. تاکنون میلیون ها 
دلار صرف ارائه خدمات به افراد بی خانمان شده است. اما این شهر از عهده 

تامین مسکن برای همه 55 هزار بی خانمان خود بر نمي آید«.
گرانی مسکن و اجاره بها

در ادامه هافینگتون پست می خوانیم: »رشد جمعیت شهر سیاتل واقع در 
ایالت واشنگتن موجب افزایش اجاره ها شده است. مبلغ 9۰ میلیون دلار در 
این شهر صرف تامین سرپناه و برنامه های کمک به پرداخت اجاره و مسکن های 
بیشتر برای افراد کم درآمد شده است. اما این شهر باید برای رسیدگی واقعی 
به این بحران، دو برابر هزینه کند. تعداد افراد بی خانمان در منطقه واشنگتن 
دی سی، سال ۲۰1۴ نیز تقریباَ 13 درصد افزایش یافت. موریل بوزر شهردار 
واشنگتن دی سی طرح بلندپروازانه تامین مسکن ارزان را ارائه کرده است. 
اما افزایش هزینه های مصرفی و مخالفت همسایگان موجب کندی پیشرفت 
این طرح شده و در نتیجه باعث شده است این منطقه همچنان هفت هزار 

بي خانمان داشته باشد.«

سرویس خارجی 
پهپادی یمن، چهار  اخیر  از حملات  پس 
استان جنوبی عربستان شاهد قطع هفت 
ساعته برق و ایجاد »شرایط اضطراری« بود. 
در چند هفته اخیر پنج حمله اساسی و حساب 
شده به مواضع حیاتی سعودی در ریاض، نجران 
و جیزان شده است. پهپادهای یمنی تاسیسات 
نفتی عربستان و فرودگاه های این کشور را پنج 
بار با موفقیت مورد حمله قرار داده اند. حملاتی 
که سیستم های دفاعی ۴۰۰ میلیارد دلاری این 
کشور را تحقیر کرد و آسیب پذیر بودن این رژیم 
ثروتمند اما بی عرضه را به خوبی نمایان کرده است.
حالا خبر رسیده شبکه برق عربستان نیز در 
مناطق جنوبی این کشور آسیب دیده است. به 
گزارش فارس، استان های جنوبی عربستان از 
جمله جیزان، نجران، أبها، عسیر و مناطقی دیگر 
شنبه شب به یکباره با خاموشی وسیع و قطعی 
برق مواجه شدند. به نوشته پایگاه خبری عربی ۲1، 
در پی این قطعی برق گسترده که از ساعات اولیه 
شب آغاز شد و تا هفت ساعت نیز به طول انجامید، 
بسیاری از مراکز به علت نبود مولدهای برق کافی 
حالت اضطراری اعلام کردند. در پمپ بنزین ها و 
دستگاه های خودپرداز بانک ها نیز صف های طولانی 
شکل گرفت. برخی منابع غیررسمی مدت قطعی 

برق را تا 15 ساعت نیز اعلام کرده اند.
تناقض گویی مسئولان سعودی

»خالد الفالح«، وزیر انرژی سعودی در 
اظهار نظری که نشان از احتمال عمدی بودن این 
واقعه دارد، گفته با مقصران یا کسانی که باعث 
این قطعی برق گسترده شدند، برخورد خواهد 
شد. اما در واکنشی متناقض، »عادل بن احمد 
الزائیری« مدیر روابط عمومی استان جیزان 
مدعی شد شرایط آب و هوایی دلیل قطعی برق در 

استان های جنوبی بوده و به تدریج شرایط به حالت 
عادی بر می گردد. پس از این حادثه، وزارت انرژی 
سعودی تلاش کرد برای مقابله با شرایط به وجود 
آمده اقدامات اضطراری در پیش گیرد اما نظرات 
کاربران شبکه های اجتماعی و عصبانیت آنها نشان 
از ناتوانی این وزارتخانه در اجرای اقدامی جایگزین 
مختص شرایط اضطراری دارد. بسیاری از کاربران 

ذیل خبر عذرخواهی »خالد الفالح« وزیر انرژی 
سعودی و وعده او برای مجازات عاملان نوشته اند: 
»ابتدا باید خودت محاکمه شوی.« هشتک 
»الکهرباء« نیز برای ساعاتی در شبکه مجازی 
توییتر به اصطلاح »ترند« شد. برخی کارشناسان 
معتقدند شاید این قطعی برق در ادامه حملات 
انصارالله به عربستان باشد، چرا که این جنبش 

بارها اعلام کرده که گزینه های استراتژیک زیادی 
برای مقابله با متجاوزان در اختیار دارد. وزیر دفاع 
عربستان نیز گفته، به زودی ائتلاف سعودی را 
با اقدامی که تصورش را هم نمی کنند، غافلگیر 
خواهد کرد. انقلابیون یمن گفته اند، 3۰۰ عملیات 
 علیه مراکز حیاتی سعودی و امارات برنامه ریزی 

کرده اند.

چند روز پس از حمله به تاسیسات حیاتی ریاض 
برق ۴ استان جنوبی عربستان ناگهان قطع شد!

وزیر دفاع یمن خطاب به ائتلاف سعودی-
اماراتی هشدار داده به زودی با چیزی که 
انتظارش را ندارند، غافلگیر خواهند شد. 
انقلابیون یمن پیش از این گفته بودند حمله به 
300 نقطه حیاتی این دو کشور متجاوز به یمن 
را برنامه ریزی کرده اند که 5 مورد آن عملیاتی 

شده است.
در حالی که ائتلاف سعودی در چند هفته گذشته 
با پهپادهای انتحاری انصارالله یمن بارها غافلگیر شده 
است، انقلابیون یمن وعده غافلگیری های بیشتر را 
داده اند. »محمد ناصر العاطفی« وزیر دفاع یمن گفته 
تولیدات صنعتی نظامی یمن دستاوردهای تسلیحاتی 
و فناوری پیشرفته ای را به دست آورده که می تواند از 
استقلال، وحدت و حق حاکمیت این کشور دفاع کند. 
متکبران و متجاوزان به ملت یمن را با شگفتی هایی 
که هرگز انتظار آن را ندارند شگفت زده خواهیم کرد.
به گزارش فارس، وزیر دفاع یمن که در نشستی 
با مقامات نظامی این کشور صحبت می کرد، افزود، 
به توسعه و ساخت موشک ها و هواپیماهای بدون 
سرنشین مسلح و تهاجمی پرداختیم و اقدام به 

ساخت راکت و تعداد زیادی از تسلیحات پرداختیم 
و هم اکنون در مراحل پایانی آماده سازی، توسعه و 

ساخت پدافندهای هوایی مختلفی هستیم.
گفتنی است حدود پنج سال است که عربستان 
و امارات در قالب ائتلافی از چند کشور عربی و 
با کمک و چراغ سبز آمریکا، حملات وحشیانه ای 

را علیه یمن فقیرترین کشور عربی آغاز کردند 
تا به بهانه بازگرداندن عبدربه منصور هادی 
رئیس جمهوری مستعفی این کشور به قدرت، به 
اهداف و زیادخواهی های سیاسی خود جامه عمل 
بپوشانند. اما امروز در باتلاق یمن گرفتار شده و به 

دنبال راهی برای خروج از این جنگ هستند. 

»منتظر غافلگیری جدید باشید« 
وعده تازه انقلابیون یمنی به ائتلاف سعودی

صهیونیست ها همزمان و دوشادوش 
تروریست های تکفیری، به اهدافی در سوریه 
حمله و ضمن کشتن مردم و نظامیان، شماری 

را زخمی کردند. 
»دیده بان حقوق بشر« سوریه )مخالف نظام 
سوریه( شنبه شب اعلام کرد انفجار یک خودروی 
بمب گذاری شده در شهر رقه واقع در شمال 

سوریه جان 1۰ غیر نظامی را گرفت. این خودروی 
بمب گذاری شده نزدیک پست ایست و بازرسی 
نیروهای سوریه دموکراتیک در منطقه »دوار النعیم« 
شهر رقه منفجر شد. بر اثر این انفجار پنج غیر نظامی 
و پنج عضو نیروهای »سوریه دموکراتیک« کشته و 
حدود۲۰ نفر دیگر هم زخمی شدند. این حمله با 

خودرو به صورت انتحاری صورت گرفت.

تنها چند ساعت پس از این حادثه، منابع خبری 
سوریه گزارش دادند سامانه دفاع موشکی ارتش 
این کشور موفق شده چند موشک شلیک شده از 
سرزمین های اشغالی را هدف قرار دهد و حملات 
متجاوزان را دفع کند، اما سه نفر از سربازان سوری 
بر اثر اصابت یکی از موشک ها به شهادت رسیدند 
و هفت تن دیگر مجروح شدند. دقایقی قبل از 

 این حمله، چند موشک نیز از جولان اشغالی به 
حومه جنوبی دمشق شلیک شده بود که با واکنش 
سریع پدافند هوایی ارتش سوریه همراه شد. حملات 
همزمان رژیم صهیونیستی و تروریست های تکفیری 
به مردم و نظامیان سوری مسئله تازه ای نیست. 
داعش که به هیچ بنی بشری رحم نمی کند بارها 

اعلام کرده با اسرائیل کاری ندارد!

حمله همزمان اسرائیل و تکفیری  ها به اهداف سوری یکی با موشک ، دیگری انتحاری

در آستانه سفر رئیس جمهور آمریکا به انگلیس
شهردار لندن ترامپ را 

»فاشیست قرن بیستم« خواند
سرویس خارجی

در حالی که مردم انگلیس آماده تظاهرات علیه سفر رئیس 
جمهور آمریکا به کشورشان می شوند، »صادق خان« شهردار لندن 

نیز به »ترامپ« لقب »فاشیست قرن بیستم« داد.
رئیس جمهور آمریکا امروز )دوشنبه( در یک سفر رسمی وارد انگلیس 
می شود. اما ظاهرا در لندن کسی منتظر وی نیست و فضایی به شدت ضد 
آمریکایی در این شهر حاکم شده است. علاوه بر شخصیت رئیس جمهور 
آمریکا، مواضع چند روز پیش او درباره انگلیس نیز  در به وجود آمدن 

چنین جو ضد آمریکایی موثر بوده است.
»دونالد ترامپ« طی همین چند روز گذشته، عروس ملکه انگلیس 
را »حال به هم زن« خوانده،  نخست وزیر آینده انگلیس را تعیین کرده 
و خواستار خروج این کشور از اتحادیه اروپا بدون توافق و بدون پرداخت 

یک سنت به اتحادیه اروپا شده است!
امروز و فردا قرار است تظاهراتی گسترده علیه ترامپ در مرکز لندن 
برگزار شود. دو گروه به نام »در برابر ترامپ بپاخیزید« و »ترامپ را متوقف 
کنید« برای برگزاری اعتراضات با هم همکاری می کنند. سفر قبلی ترامپ 
به انگلیس نیز به علت موج گسترده مخالفت ها پس از سه بار تعویق به 
طور غیررسمی و برخلاف عرف رسمی در کاخ های بیرون از لندن برگزار 
شد. به گفته ناظران، در این سفر، بزرگترین تظاهرات ضد یک رئیس جمهور 

در تاریخ انگلیس به نام ترامپ به ثبت رسید.
فاشیست قرن بیستمی

بر اساس گزارش »گاردین«، صادق خان، شهردار لندن نیز  طی مطلبی 
در »روزنامه آبزرور« پهن کردن فرش قرمز برای رئیس جمهوری آمریکا را 
در سفر سه روزه اش به لندن مورد انتقاد قرار داد؛ وی در ادامه ادبیات مورد 
استفاده دونالد ترامپ، برای تهییج حامیان خود را همانند فاشیست های قرن 
بیستم دانست و گفت: »ترامپ بزرگترین نمونه یک تهدید رو به رشد جهانی 
است. جنبش های راست افراطی در سراسر جهان رو به افزایش هستند و حقوق، 
آزادی و ارزش هایی را که به سختی به دست آورده ایم و جوامع، دموکراسی و 

آزادی ما را برای بیش از 7۰ سال تعیین کرده اند، تهدید می کنند.«
شهردار لندن این را هم اضافه کرد که »ترامپ مردی است که تلاش می کند 
تا از ترس ساکنان لندن در پی حمله تروریستی در این شهر سوءاستفاده کند، 
توئیت های یک گروه راست افراطی انگلیسی را بزرگ جلوه داده، گزارش های 
علمی مستدل درباره خطرات تغییرات جوی را اخبار جعلی نامیده و حالا 
بی شرمانه تلاش می کند تا در رقابت رهبری حزب محافظه کار با حمایت از 

بوریس جانسون مداخله کند.«
خطاب به آمریکایی ها

چین: با گزینه نظامی 
از حاکمیت خود بر تایوان دفاع می کنیم

با گسترش تنش ها میان واشنگتن و پکن، وزیر دفاع چین هشدار 
داده ارتش این کشور »قاطعانه اقدام به دفاع«از حق حاکمیت پکن 
بر تایوان و آب های مورد مناقشه در دریای چین جنوبی خواهد کرد.

وزارت خارجه تایوان هفته گذشته اعلام کرد مقامات ارشد امنیتی تایوان 
برای نخستین بار در ۴۰ سال گذشته با همتایان آمریکایی خود دیدار کرده اند. 
دیوید لی، دبیرکل امنیت ملی تایوان در هفته ای که گذشت در آمریکا با جان 
بولتون، مشاور امنیت ملی ترامپ ملاقات و گفت وگو کرد و همین کافی بود 
تا خشم چینی ها که تایوان را بخشی از خاک خود می دانند برانگیخته شود.

پکن بارها گفته به هیچ وجه حاضر نیست از سیاست »چین واحد« و ادعای 
خود درباره حاکمیت بر سرزمین تایوان عقب نشینی کند به همین دلیل وزیر 
دفاع این کشور نیز دیروز هشدار داد به هر قیمتی و حتی استفاده از گزینه 

نظامی اجازه نخواهد داد کسی از خط قرمز پکن در این زمینه عبور کند.
ایسنا در این باره به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته، »وی فنگه« 
وزیر دفاع چین در کنفرانس امنیتی سالانه سنگاپور گفت که اگر کسی خطر 
عبور از مهم ترین و اساسی ترین عامل را بپذیرد )سیاست چین واحد(، ارتش 
آزادی بخش خلق قاطعانه اقدام خواهد کرد و تمام دشمنان را شکست می دهد. 
او از حق چین برای ایجاد »تاسیسات دفاعی محدود« در آب های مورد مناقشه 
دریای چین جنوبی دفاع کرد؛ جایی که ادعاهای بیشماری از سوی چندین 
کشور کوچک همسایه به چشم می خورد. روز شنبه پاتریک شاناهان، وزیر دفاع 
موقت آمریکا در همین نشست گفته بود تلاش های چین برای نظامی سازی 
مواضع دست ساز در دریای چین جنوبی یک »ابزار ایجاد رعب و وحشت« 

است و فعالیت های پکن را اقدام خصمانه ای می داند که باید متوقف شود.
وزیر دفاع چین دیروز همچنین تاکید کرد پکن آمادگی دارد »تا آخر« 
برای حفاظت از منافع ملی خود هم به لحاظ اقتصادی، در بحبوحه جنگ 
تجاری با آمریکا و هم به لحاظ نظامی، اگر طرفی جرات کند سیاست چین 

واحد را به چالش بکشد و تایوان را از سرزمین اصلی جدا کند، مبارزه کند.
»وی فنگه« در ادامه تاکید کرد: »اگر آمریکا یا هر نیروی خارجی 
 دیگر جرات داشته باشد این جزیره را از سرزمین اصلی جدا کند، 
ارتش آزادی  بخش خلق هیچ گزینه دیگری نخواهد داشت جز حفاظت از تایوان 
به هر قیمتی. هیچ تلاشی برای تکه تکه کردن چین موفق نخواهد شد. هرگونه 
مداخله در مسئله تایوان محکوم به شکست است. چین حتی از یک اینچ از 
سرزمین مقدسش دست نمی کشد. ارتش آزادی بخش خلق فقط برای هدف 
دفاع از خود تلاش می کند و تنها زمانی که هدف حمله قرار بگیرد واکنش 
نشان می دهد... چین و واشنگتن کاملا مطلع هستند که وقوع یک جنگ برای 

طرفین فاجعه به بار خواهد آورد.« 

تظاهرات مردم کره جنوبی 
علیه سنگ اندازی آمریکا در مسیر آشتی 2 کره

سرویس خارجی
مردم کره جنوبی با برگزاری تظاهراتی در مقابل سفارت آمریکا 
در سئول شعارهایی علیه آمریکا سر دادند و از سنگ اندازی 
واشنگتن در مسیر برقراری صلح بین دو کره به شدت انتقاد کردند.

بازدید معنی دار رئیس جمهور کره شمالی از شهرک موشکی این 
کشور گویا، سایه ای از ترس را بر همسایه جنوبی این کشور حاکم کرده 
و مردم کره جنوبی را که به آشتی دو کره امید بسته بودند، بار دیگر از 
آینده تحولات شبه جزیره کره نگران کرده است. مردم کره جنوبی نیز 
مثل خیلی های دیگر معتقدند آمریکا عامل اصلی زنده ماندن بحران دو 
کره است چرا که حل این بحران 7۰ ساله می تواند منافع آمریکا را به 
خطر اندازد. به همین دلیل روز شنبه مردم کره جنوبی به خیابان های 
سئول آمدند و در برابر سفارت آمریکا در این کشور ضمن حمل 
دست نوشته و سر دادن شعارهای اعتراضی، نارضایتی خود را از نقش 

مخرب آمریکا اعلام کردند. 
»یو یونگ جی« یکی از حاضران در این تجمع به خبرگزاری 
یونایتدپرس گفته: »پس از شکست در دومین دور از مذاکرات بین سران 
آمریکا و کره شمالی در »هانوی«، ما برای برقراری صلح و اتحاد مجدد 
گردهم آمده ایم.« وی در دفاع از پیونگ یانگ هم گفت که کره شمالی 
همانطور که وعده داده بود چندین گام در زمینه خلع سلاح اتمی  برداشت 
و آمریکا نیز در مقابل باید واکنش مناسبی از خود نشان می داد. واشنگتن 
باید تحریم ها را لغو و پایان جنگ را اعلام کند. شرکت کنندگان در این 
تجمع نیز همچون بسیاری از کارشناسان، درخواست های نامتعارف 
و یکجانبه آمریکا از کره شمالی را عامل شکست مذاکرات اخیر بین 

ترامپ و رهبر کره شمالی می دانند.


